
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Kaip Europos Komisija užtikrina Medicinos priemonių 
koordinavimo ekspertų grupės veiklos skaidrumą 

Pradėta byla 
Byla 2132/2022/KR  - Atidaryta 19/12/2022  - Atitinkama institucija Europos Komisija  | 

Pirmininkas 

Europos Komisija 

Gerbiamasis Pirmininke, 

Gavau skundą prieš Europos Komisiją dėl Medicinos priemonių koordinavimo grupės (MDCG) –
ekspertų grupės, teikiančios konsultacijas su medicinos prietaisais susijusios politikos 
klausimais – skaidrumo. Nusprendžiau pradėti tyrimą. 

Manau, kad Komisijos skaidrumas ekspertų grupių atžvilgiu yra labai svarbus klausimas. 
Komisija remiasi ekspertų grupėmis, kurios rengia ES teisės aktų pasiūlymus ir politikos 
iniciatyvas, taip pat įgyvendina galiojančius teisės aktus, programas ir politiką. Atsižvelgiant į tai,
sudarant palankesnes sąlygas viešam ekspertų grupių darbo tikrinimui, ES politikos formavimas
yra teisėtas. Todėl praeityje atsižvelgiau į ekspertų grupių skaidrumą ir sudėtį [1]  ir buvau 
padrąsintas tuo metu Komisijos atliktais patobulinimais, įskaitant teisiškai privalomų bendrųjų 
taisyklių [2] , reglamentuojančių ekspertų grupes, priėmimą. 

Šiuo atveju skundo pateikėjas mano, kad Komisija nepateikia visuomenei pakankamai 
informacijos ir dokumentų apie konkrečios ekspertų grupės – MPKG – svarstymus. Jis atkreipia 
dėmesį į MPKG darbą reglamentuojančias taisykles, pagal kurias reikalaujama, kad būtų 
paskelbti visi susiję dokumentai, įskaitant darbotvarkes, protokolus ir dalyvių pareiškimus. [3]  
Jis teigia, kad dabartinė Komisijos praktika skelbti tik MPKG posėdžių darbotvarkes ir protokolus

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

yra nepakankama. 

Skundo pateikėjas norėtų, kad Komisija laiku paskelbtų visus susijusius grupės posėdžių 
dokumentus, išskyrus atvejus, kai juos paskelbus būtų pakenkta viešojo ar privačiojo intereso 
apsaugai. 

Pagal galiojančias taisykles visi susiję dokumentai turėtų būti prieinami visuomenei. Taisyklėse 
taip pat teigiama, kad „ darbotvarkė ir kiti susiję informaciniai dokumentai“ turėtų būti paskelbti  
„tinkamu laiku prieš posėdį, po to laiku paskelbiami protokolai “. Atrodo, kad taip nėra. Todėl 
būčiau dėkingas, jei Komisija galėtų paaiškinti savo dabartinę praktiką, susijusią su aktyviu 
MPKG dokumentų skelbimu. Taip pat būtų naudinga, jei Komisija galėtų paaiškinti, kokių 
kategorijų dokumentai yra susiję su MPKG darbu. 

Komisija pranešė skundo pateikėjui, kad šiuo metu peržiūri savo praktiką šioje srityje. Raginu 
Komisiją savo atsakyme paaiškinti, ką konkrečiai ji peržiūri ir kokie numatomi pakeitimai. 

Atkreipkite dėmesį, kad tikėtina, jog jūsų atsakymą ir susijusius priedus atsiųsiu skundo 
pateikėjui, kad jis pateiktų pastabų [4] . 

Gavęs Komisijos atsakymą, apsvarstysiu, ar būtų naudingas Komisijos atstovų ir mano tyrimo 
grupės susitikimas. 

Būčiau dėkingas, jei Komisijos atsakymą gaučiau iki 2023 m. kovo 20 d. Jei Komisijai kiltų 
klausimų, kreipkitės į atsakingą už tyrimą atsakingą pareigūną Oana Marin. 

Nuoširdžiai, 

Emily O’Reilly  Europos ombudsmenė 

Strasbūras, 2022 12 19 

[1]  Byla OI/6/2014/NF dėl Europos Komisijos ekspertų grupių sudėties ir skaidrumo: 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/case/en/43789 [Nuoroda]. 

[2]  2016 m. gegužės 30 d. Komisijos sprendimas C(2016) 3301, kuriuo nustatomos 
horizontaliosios Komisijos ekspertų grupių kūrimo ir veiklos taisyklės, paskelbtas adresu 
https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=C(2016)3301 &lang=en 
[Nuoroda]. 

[3]  Komisijos sprendimo C(2016) 3301 26 straipsnis ir Medicinos priemonių koordinavimo 
grupės darbo tvarkos taisyklių 15 punktas, kuriuos galima rasti adresu 
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups/consult?lang=en&groupID=3565 
[Nuoroda]. 

https://www.ombudsman.europa.eu/lt/case/lt/43789
https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=C(2016)3301&lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups/consult?lang=en&groupID=3565


3

[4]  Jei norite pateikti dokumentus ar informaciją, kurie, jūsų nuomone, yra konfidencialūs ir 
kurie neturėtų būti atskleisti skundo pateikėjui, pažymėkite juos „Konfidencialūs“. Užšifruoti el. 
laiškai gali būti siunčiami į mūsų specialią pašto dėžutę. 


